RGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024                    Ed. nº 926                          PÁG. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 041/2024, Pregão Eletrônico nº 013/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s),

conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI.

OBJETO: Contratação de empresa para Futuras e Possíveis Aquisições de Carnes e Frios pelo Sistema de

Registro de Preços, para atender os diversos setores da Administração Pública, como também a distribuição

de forma gratuita de alimentação escolar aos alunos da Educação do Ensino Fundamental e Infantil desta

municipalidade, por 12 meses.

VENCEDORES:

M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no CNPJ sob o n° 18.759.458/0001-94 R$ 81.877,80

EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

51.817.454/0001-90

R$ 89.817,00

RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 54.205.260/0001-22

R$ 218.552,60

TOTAL R$ 390.247,40

Rancho Alegre, 02 de agosto de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2024
10:15:01 -03

                               1 / 4

RGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024                    Ed. nº 926                          PÁG. 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS a Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo

Sistema de Registro de Preços, COMPROMISSO entre a empresa M DE MEDEIROS SENEFONTE - ME e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma

abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil,

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado,

inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº

781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: M DE MEDEIROS SENEFONTE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.759.458/0001-94, sediada na Rua Emiliano Perneta,
812, Centro, CEP: 86.340-000, na cidade de Sertaneja - PR, representada pelo(a) Senhor(a) MARCELLE DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrito(a) no CPF

sob nº 060.232.369-01, portador(a) do RG nº 87979164, residente e domiciliado na Rua Emiliano Perneta, 812, Centro, CEP: 86.340-000, na cidade de Sertaneja

- PR
DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Sertaneja – PR.

OBJETO: Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender os diversos

setores da administração pública, como também a distribuição de forma gratuita de alimentação escolar aos alunos da Educação do Ensino

Fundamental e Infantil desta municipalidade, por 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 013/2024, conforme solicitação durante a validade

desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 APRESUNTADO
FATIADO

FRIMESA KG 220 R$ 32,00 R$ 7.040,00

2 BACON PERDIGÃO KG 180 R$ 22,90 R$ 4.122,00

12 CARNE SUÍNA, CORTE

TIPO BISTECA EM BIFE
COM OSSO

FRIGOMENDES KG 500 R$ 17,80 R$ 8.900,00

13 CARNE SUÍNA, CORTE

PALETA SEM OSSO, EM

CUBOS

FRIGOMENDES KG 1.300 R$ 20,45 R$ 26.585,00

14 CARNE SUÍNA, CORTE

PERNIL COM OSSO E

COM PELE (PEÇA
INTEIRA)

FRIGOMENDES KG 330 R$ 16,76 R$ 5.530,80

15 LINGUIÇA TIPO

CALABRESA

FRIMESA KG 1.100 R$ 27,00 R$ 29.700,00

VALOR TOTAL: R$ 81.877,80

Valor Total: R$ 81.877,80 (oitenta e um mil oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/08/2024 à 01/08/2025 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo

com a Lei 14.133/21.
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 02 de agosto de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

ÓRGÃO GERENCIADOR

 Marcelle de Medeiros Senefonte

M DE MEDEIROS SENEFONTE - ME

FORNECEDOR REGISTRADO

Leticia Domingues
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Luciana Paula Casaroto dos Santos
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2024
10:15:01 -03

                               2 / 4

RGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024                    Ed. nº 926                          PÁG. 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS a Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo

Sistema de Registro de Preços, COMPROMISSO entre a empresa EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA e MUNICÍPIO DE RANCHO

ALEGRE, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil,

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado,

inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº

781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

51.817.454/0001-90, com sede e foro na Avenida Antonio Brandão de Oliveira, 1151, na cidade Jataizinho, CEP nº 86.210-000, Estado do Paraná, representada

pelo(a) Senhor(a) ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR, inscrito(a) no CPF sob nº 800.919.849-80, portador do RG nº 13.181.034-2/SSP-PR,

residente e domiciliado na Rua Ermantina Mangucci Rafaeli, S/N, Residencial Zeze Quirino, na cidade de Jataizinho, Estado do Paraná, CEP nº 86.210-000.

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Jataizinho – PR.

OBJETO: Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender os diversos

setores da administração pública, como também a distribuição de forma gratuita de alimentação escolar aos alunos da Educação do Ensino

Fundamental e Infantil desta municipalidade, por 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 013/2024, conforme solicitação durante a validade

desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

3 CARNE BOVINA, CORTE

ACÉM - MOÍDA

ZAC KG 2.000 R$ 21,15 R$ 42.300,00

8 CARNE DE FRANGO TIPO

COXA E SOBRECOXA

MARINGÁ KG 1.600 R$ 7,40 R$ 11.840,00

9 CARNE DE FRANGO TIPO

COXINHA DA ASA

MARINGÁ KG 1.800 R$ 10,70 R$ 19.260,00

16 MUSSARELA FATIADA CAMPO VIVO KG 300 R$ 39,79 R$ 11.937,00

18 SALSICHA A GRANEL – TIPO
HOT DOG

GUIBOM KG 700 R$ 6,40 R$ 4.480,00

VALOR TOTAL: R$ 89.817,00

Valor Total: R$ 89.817,00 (oitenta e nove mil oitocentos e dezessete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/08/2024 à 01/08/2025 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo
com a Lei 14.133/21.
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 02 de agosto de 2024.

Fernando Carlos Coimbra
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

ÓRGÃO GERENCIADOR

 Alexandre Sextak Batistela Junior
EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS

FORNECEDOR REGISTRADO

Leticia Domingues

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Luciana Paula Casaroto dos Santos

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2024
10:15:01 -03

                               3 / 4

RGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024                    Ed. nº 926                          PÁG. 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS a Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo

Sistema de Registro de Preços, COMPROMISSO entre a empresa RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA e MUNICÍPIO DE

RANCHO ALEGRE, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil,

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado,

inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº

781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

nº 54.205.260/0001-22, com sede e foro na Rua Castelo Branco, 206, na cidade Jataizinho, CEP nº 86.210-000, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a)

RAFAEL PIRES GONÇALVES, inscrito(a) no CPF sob nº 297.699.628-80, portador do RG nº 15.943.142-8/SESP-PR, residente e domiciliado na Rua São

Vicente de Paula, 64, Semprebom, na cidade Ibiporã, Estado do Paraná, CEP nº 86.200-000.

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Jataizinho – PR.

OBJETO: Contratação de empresa para futuras e possíveis aquisições de carnes e frios, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender os diversos

setores da administração pública, como também a distribuição de forma gratuita de alimentação escolar aos alunos da Educação do Ensino

Fundamental e Infantil desta municipalidade, por 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 013/2024, conforme solicitação durante a validade

desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

4 CARNE BOVINA, CORTE

ACÉM EM CUBOS

D’MILLE KG 2.100 R$ 24,98 R$ 52.458,00

5 CARNE BOVINA, CORTE

COSTELA RIPA (PEÇA

INTEIRA)

D’MILLE KG 330 R$ 17,82 R$ 5.880,60

6 CARNE BOVINA, CORTE
COXÃO MOLE EM BIFE

D’MILLE KG 2.200 R$ 29,78 R$ 65.516,00

7 CARNE BOVINA, CORTE

MÚSCULO EM CUBOS

D’MILLE KG 700 R$ 24,64 R$ 17.248,00

10 CARNE DE FRANGO TIPO

INTEIRO

PIONEIRO KG 200 R$ 8,94 R$ 1.788,00

11 CARNE DE FRANGO TIPO
PEITO SEM OSSO

PIONEIRO KG 1.300 R$ 17,84 R$ 23.192,00

17 PEIXE – FILÉ DE TILÁPIA

ISENTE DE ESPINHOS –
PACOTE 1KG

CATALÃN KG 1.100 R$ 47,70 R$ 52.470,00

VALOR TOTAL: R$ 218.552,60

Valor Total: R$ 218.552,60 (duzentos e dezoito mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/08/2024 à 01/08/2025 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo
com a Lei 14.133/21.
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 02 de agosto de 2024.

Fernando Carlos Coimbra
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

ÓRGÃO GERENCIADOR

 RAFAEL PIRES GONÇALVES
RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA

FORNECEDOR REGISTRADO

Leticia Domingues

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Luciana Paula Casaroto dos Santos

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2024
10:15:01 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-08-05T10:15:01-0300